
 
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 
EINDVERSLAG 

 
 
 
 
 

NR. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissementen van: 
 

DH International Fashion Group B.V. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

EINDVERSLAG 

 

Nummer: 2 Datum:  21 oktober 2013 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid DH International Fashion Group 

B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, aan het adres 

Energiestraat 5 E te (1411 AN) Naarden (“DH 

International”) 

Faillissementsnummer : C/13/13/380 F 

Datum uitspraak : 28 mei 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. L. van Berkum 

 

Activiteiten onderneming : handelsbemiddeling in textiel, kleding, schoeisel en 

lederwaren 

Omzetgegevens : in 2012: € 288.060,- 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode : € 500,-- 

 

Verslagperiode : 12 juni 2013 – 21 oktober 2013 

Bestede uren in verslag periode : 3 en 18m 

Bestede uren totaal : 8u en 12m 

 

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in het eerste openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

3.  Activa  

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving          : 

De inventaris van DH International bestaat is uiterst summier en bestaat uit een aantal bureaus, 

kasten en verouderde computers.  

 

Er is een bod ad € 500,- inclusief BTW uitgebracht voor de overname van voornoemde 

inventaris, welk bod de curator – na daarvoor toestemming te hebben verkregen van de 

rechter-commissaris – heeft aanvaard. 

 



 

 

 
3

3.6 Verkoopopbrengst         : € 500,- 

3.7 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : zie hierboven. 

  

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  :  

 ABN AMRO Bank N.V. heeft uit hoofde van een verstrekt krediet in rekening-courant een 

vordering ad € 10.111,83 per datum faillissement. 

 

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen  : niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De boekhouding van curanda wordt verzorgd door Look Forward B.V. te Huizen. De curator 

heeft inmiddels voldoende inzage gehad in de rechten en verplichtingen van curanda.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2011 is op 14 maart 2013 (derhalve ongeveer 6 weken te laat) 

gedeponeerd. De jaarrekening over 2010 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2009 is 

op 11 maart 2011 (derhalve ongeveer 5 weken te laat) gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

 Gelet op de oprichtingsdatum (31 mei 2005) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex 

artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek 

naar de volstorting van de aandelen niet relevant. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  

 Gelet op hetgeen onder paragraaf 7.2 is vermeld, is er sprake van onbehoorlijk bestuur en is 

aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder kan 

tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen onbehoorlijk bestuur en het 



 

 

 
4

faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is veroorzaakt door van buiten 

komende oorzaken. 

 

 De bestuurder van curanda heeft aan de curator te kennen geven dat in 2007/2008 de 

onderneming te maken had met een sterke terugval aan de omzetten. Deze terugval was met 

name te wijten aan de economische crisis en het feit dat de retailbedrijven de door hun 

verkochte kleding steeds meer zelf ontwierpen en lieten produceren. Hierdoor werd DH 

International steeds minder ingeschakeld om kleding voor retailbedrijven te ontwerpen en te 

(laten) produceren. In maart 2013 heeft DH International nog een grote pitch verzorgd. 

Desalniettemin zijn hieruit geen opdrachten voortgekomen. Aangezien er geen enkele 

voorzichten waren op (potentiële) opdrachten, zag de directie zich genoodzaakt het eigen 

faillissement aan te vragen. Het is aannemelijk dat het minder uitbesteden van het ontwerpen 

en de productie door de retailbedrijven, een belangrijke oorzaak is geweest voor het 

faillissement. Gelet op het vorenstaande en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over 

bestaat of het aansprakelijk stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling aan de 

boedel en het saldo van de boedelrekening nihil bedraagt, acht de curator het niet opportuun 

om vervolgacties te nemen ter zake bestuurdersaansprakelijkheid.  

 

7.6 Paulianeus handelen  :  

 Op grond van de bij de curator bekende informatie is er geen sprake van paulianeus handelen. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : uitsluitend de kosten van de curator. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 35.839,- 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : 10. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : € 76.227,29. 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : zie onder paragraaf 10.2. 

  

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : zo spoedig mogelijk. 

10.2 Plan van aanpak  : 

 Nu alle werkzaamheden van curator zijn voltooid, er thans geen voor uitwinning vatbare 

activabestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat het boedelactief ontoereikend is om de 

faillissementskosten te kunnen voldoen, verzoekt curator de rechter-commissaris het 

onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex 

artikel 16 Faillissementswet. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : niet van toepassing. 

  

 



 

 

 
5

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 21 oktober 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 24 juli 2013
in het faillissement van: DH International Fashion Group B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/380F
Datum uitspraak 28 mei 2013
Rechter-commissaris mr. M.L.D. Akkaya
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       500,00€                 500,00€                 86,78€                     
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      500,00€                500,00€                 86,78€                    

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       500,00€                 
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      500,00€                 





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen DH International Fashion Group B.V. / Faillissement (C/13/13/380 F)

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                      -€                        -€   -€                     
-€                      -€                        -€   -€                     
-€                      -€                        -€   -€                     
-€                      -€                        -€   -€                     

TOTAAL BOEDEL -€                          -€            -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Belastingdienst 6 juni 2013 1.079,00€                  -€            1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 119,00€                    -€            119,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 2.364,00€                  -€            2.364,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 206,00€                    -€            206,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 2.367,00€                  -€            2.367,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 206,00€                    -€            206,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2012
Belastingdienst 6 juni 2013 1.079,00€                  -€            1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 106,00€                    -€            106,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 1.079,00€                  -€            1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 134,00€                    -€            134,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 1.079,00€                  -€            1.079,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 119,00€                    -€            119,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen ?
Belastingdienst 6 juni 2013 56,00€                      -€            56,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting ?
Belastingdienst 6 juni 2013 47,00€                      -€            47,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting ?
Belastingdienst 5 juli 2013 5.070,00€                  -€            5.070,00€              -€                        -€   -€                     OB 3e kw. 2012
Belastingdienst 5 juli 2013 386,00€                    -€            386,00€                 -€                        -€   -€                     OB 3e kw. 2012
Belastingdienst 5 juli 2013 8.878,00€                  -€            8.878,00€              -€                        -€   -€                     OB 4e kw. 2012
Belastingdienst 5 juli 2013 641,00€                    -€            641,00€                 -€                        -€   -€                     OB 4e kw. 2012
Belastingdienst 5 juli 2013 10.824,00€                -€            10.824,00€            -€                        -€   -€                     OB 1e kw. 2013

TOTAAL PREFERENT 35.839,00€                -€            35.839,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
M-Star Freight Services B.V. 10 juni 2013 14.570,04€                -€            14.570,04€            geleverde diensten
GerVos Handelsagenturen 5 juli 2013 12.809,39€                2.433,79€    15.243,18€            € € € geleverde goederen 
Atradius 5 juli 2013 3.777,69€                  ‐€                 3.777,69€              € € € geleverde diensten 
BDP Netherlands 5 juli 2013 7.138,88€                  ‐€                 7.138,88€              € € € geleverde goederen 
Alpha Credit Nederland 5 juli 2013 9.181,94€                  ‐€                 9.181,94€              € € € geleverde diensten 
Alpha Credit Nederland 5 juli 2013 7.185,49€                  ‐€                 7.185,49€              € € € geleverde diensten 
ABN Amro Bank N.V. 2 augustus 2013 10.111,83€                ‐€                 10.111,83€            € € € rekening-courant AAB
HKDC Royale Europe 2 augustus 2013 6.725,36€                  66,83€             6.792,19€              € € € geleverde diensten
A2 Logistics Engineering B.V. 2 augustus 2013 1.845,00€                  350,55€           2.195,55€              € € € geleverde diensten
XS4ALL Internet B.V. 16 augustus 2013 25,21€                      5,29€               30,50€                   € € € geleverde diensten

TOTAAL CONCURRENT 73.370,83€                2.856,46€    76.227,29€            -€                        -€   -€                     


	DH International Fashion Group - verslag 2, tevens eindverslag
	DH International Fashion Group - financieel verslag
	DH International Fashion Group - crediteurenlijst

